Gituw LlnUuh Epquljwl

Gynnwuywl gniubph W hwnnpnwygnipjwlu $wyncpntn

Ulgltiptu 1Gqyh ehy 2 wdphnu
Udphnuh Jwnhg, wnndtunn

UnpnLpjnLu

Cwunwiinnipyntu
Ddwlnijinbin

Swnbiphy
Uuwnptwu/Yngnid

Cwunwinnipyniu
Duwlnipinbin

Swpbphy
Uuwnpwu/Yngnid

Qwunwinnipyntu
Swlniinbn

Swpbphy
Uunpbwu/Yngnid

& verznkyan@ysu.am

Unuyqwjh ywhnwlywu Gqupwuwlywu hwdwuwpwu
Uuglbptup pwnwaghwunyjwu U nbwghwuniejwu wdphnu
1975 -1978

Uuwhpwun

Gpuwup wEnwlwu hwdwuwpwu

Pwuwuppwywu dwynynbinh nndwuwgbpdwuwy |Ggniubiph pwdhu
1970 - 1975

Thyndwynpyws dwutwgbin

Gpluwuh Mndwunu Utihpjwuh wujwu Gpwdonmwywu niuntduwpwu
Trwouwdnip

1968 - 1972

Yy ndwynpgwd Jwutwgbn

Ghunwlwlu wunmhGwlu/Yngnd

Cwunwiinnipyntu
Swpbphy
Uuwnptwu/Yngnid
Uwutwghwnipyniu
Ghunwywl pbdw

CwunwinnipynLu

Swpbphy
UuwnpGwu/Yngnid
Uwutwghwnipjniu

Cwunwwnipjntu

Swpbphy
Uunpbwu/Yngnid

Uwutwghwnipjniu

Gplwup wEnwlwu hwdwuwpwu

2012

Shwnigyniuubiph nnywunnp

Pwuwuphpwlwu ghwnntegyniuutip

Pwnh gnigwjunypjwu hdwuwnwiht b gnpdwpwtwywu hwjbgwybipwbpp
(dwdwuwlywyhg wugtptup uynyeh hhdwi Ypw)

Gpluwup wEnwlwu hwdwuwpwu
2008

MnpnLunp

Pwuwuhpwywu ghwnieniuutip

Eplwup wEnwlwu hwdwuwpwu
1982

Tngbuwn

Pwuwuhpwywu ghwnieniuttip


https://orcid.org/0000-0002-3930-6176

Cwunwwnnipjntu
Swnbphy
Uuwnpbwu/Yngnid
Uwutwghwnipyniu
Ghunwlyw nEYwywp
Ghunwywu pbdw

LagnLutph hdwgnLpyncu

Unuyjwjh yhnwlywu tqupwiuwlywt hwdwuwpwu

1979

Shunniejniuubiph REYUWSNL

Pwuwuhpwywu ghwnieniuutip

Mnquihw Ubdinuh Shugpnipg

dwdwuwlh gnigwjuniejniup wwppbip funuph dwubipnud dwdwuwywlyhg
wugGpbunwd

QwyjtnptUu English Pycckuin Deutsch

W2hiwwnwupwjihu thnpa

Cwunwinnipyntu
duwdiwtwlwhwnywé
Mwzwnt

Cwunwinnipyntu

duwdiwuwwhwwnywé
Muwwnnt

CwunwinnipynLu

dwiwtwywhwwnywé
Muwwnt

Cwunwwnnipjntu

duwdiwtwwhwnywé
Mwzwnt

Cwunwinnipyntu

dudwitwywhwwunjwsé
Muwwnnu

Qwutwwnnipjntu

nuuYy
2013 dhus opu
thnpdwgbin

Lwdwfuwphwihtu pwulh Ynndhg Yugdwybpwywsd «Lwjwunwuh nwuwagpptip -
1999» U «Cwjwunwuh nwuwgpptip - 2000» b «<wjwunwuh nwuwgppbip»
hhduwnpwdh Ynndhg Yuqdwybipydws dhguwluwng nwpngutiph hwdwn
nwuwgnpbph dpgnyeh wugtptuh hwuduwdnnny

2010 - 2010

Uwluwquwh

Lwdwofuwphwiht pwuyh Ynndhg Yuqdwybipyywsd «Lwjwunwuh nwuwagppbn -
1999» U «Cwjwunwuh nwuwgnpptin - 2000» b «Cwjwunwuh nwuwagnptin»
hhduwnpwdh Ynndhg Yuquwybpuyws dhouwluwng nwpngutiph hwdwp
nwuwgppbph dnpgnyeh wugtptuh hwuduwdnnny

2009 - 2009

uwfuwquwh

«Uuqbpbu [tgnw (pwuwynn) pnthbph punniubnyejwu puunejwt wnwnpluwjwlwu
hwuduwdnnny

2009 - 2009

uwfuwaquwh

«GpYyfununieintup dhodowynipwiht hwdwwnbpunnui» whiwpjnigbihg

$huwtuwynpynn twjuwaghd
2008 - 2010

whwnpjnwtihg $huwtuwynpynn twuwgsdh ghunnwlwu nGlwdwp

&M< wug|tptup .2 wdphnu



duwdiwtwywhwnywé
Muwwnnt

Cwunwwnnipyntu
duwiwtwywhwwnywé
Muwwnt

Cwunwinnipyntu

dudwitwywhwunjwsé
Muwjwnt

Qwutwnnipjntu

duwdiwtwywhwwnywé
Muwwnnt

Cwunwwnipjntu

dudiwtwwhwwnywé
Muwwnnt

Cwunwinnipyntu

duwdiwuwwhwwnywé
Muwwnnt

CwuwnwinnipynLu

duwdiwtwywhwwnywé
Muwwnnt

Cwunwwnipjntu

2008 dhus opu
wnndtiunp

L YFU Ypenigjwl wqgquiht huuwnhwunnun
2007 - 2018
«Ownuwp (tgniubipp <wjwunwunwd» ghnwdbpnnulwu hwunbuh hhduwnhp b

glfuwynp fudpwghp

«Lwytipbuhg |Gquywu wnpwuudbiph (hnfuwugdwt) wnwuduwhwwnyniyeniuutipp
wugbpbu [Gqup uwpwund (Uwuwpnthwywu U pnthwlwu dwwpnwyubpnid)»
wbwnpniwtihg $huwtuwynpynn bwiuwagdh

2005 - 2007

wbwnpjnwtihg $huwtuwynpynn twuwgsdh ghunwlwu nElwdwp

L Yppnipjwu U ghnnyejwt twfuwpwpnipjwl, <wdwfuwphwiht pwuyph L
«Yppwlwu dpwagnbiph Yuwnpnu» dpwagpbiph hpwlwuwgdwu gpwubujwyh
«Yppnipjwu npwy W hwdwwwwnwufuwuntgintu» wnwoht qupywihu dpwghp
2004 - 2009

dh owpp Gupwdpwanpbph nElwlwnp' wugpbup wjwpunwywu b punniubngejwu
ptuwnbiph, wugptuh swihnpnohsubiph, wnwplywjwywu unp dpwagpbpph W
guwhwwndwu hwdwlwpgh, wjwg nwpngh swithnpnghsubiph W unp Yppwywu
Spwgnbiph dpwldwu, huswbu bwl nunighsubph yepwwwwnpwuwndwu

Lwdwfuwphwihtu pwulyh Ynndhg Yugdwybpwywsd «Lwjwunwuh nwuwagppbip -
1999» U «Lwjwuwnwup nwuwgpptp - 2000» b «<wjwunwuh nwuwgpptip»
hhduwnpwdh Ynndhg Yuquwlbipugws dhowluwng nwpngutiph hwdwp
nwuwgppbph dpgnyeh wugtiptuh hwuduwdnnny

2003 - 2003

Uwfuwquh

«Uuqbpbu [Ggnw (gpwynp) pnthbph punnwbingejwu puunyejwu wnwplujwywu
hwuduwdnnny

2003 - 2003

Uwluwquwh

L YJU Ypenigjwt wqgwihu huunhunnunh b Pphnwtuwlw funphpnh PELTS
(Project for English Language Testing in Schools (Uug|tiptith ptiunwynpnidp
nwnpngnud)) hwdwwnbin dpwghp

2002 - 2008

ntYwywn, PELTS dpwagph 2nowuwlubpnid unp ihwh ehuntiph qguwhwwunnnutiph
YGpwwwwnpwuinnn

«Uuqtpbu [tignw (gpwynp) pnthbiph punnwbijnyejwt puunyejw wnwplwjwywu
hwuduwdnnny



duwdiwtwywhwnywé
Muwwnnt

Cwunwwnnipyntu

duwdiwtwlwhwnywé
Mwwnt

Cwunwinnipyntu

dwiwuwwhwwnywé
Muwwnnt

Swunwinnipyniu

duwdiwtwywhwnywé
Muwwnnt

Cwunwwnnipyntu

dwiwtwwhwwnywé
Muwwnt

Cwunwinnipyntu
duwdiwtwwhwnywé
Mwwnt

Cwunwiinnipyntu
dudwitwywhwwnjwsé
Muwwnnu

Qwutwwnnipjntu

duwdwuwywhwwnywé
Muwwnnt

wunwinnipynLu

dwiwtwywhwwnywé

2001 - 2001
Uwfuwquwh

Lwdwfuwphwihtu pwulyh Ynndhg Yugdwybpwywsd «Lwjwunwuh nwuwagppbip -
1999» U «Lwjwuwnwuh nwuwgppbp - 2000» b «wjwunwuh nwuwgppbip»
hhduwnpwdh Ynndhg Yuquwytipugws dhowluwng nwpngutiph hwdwp
nwuwgppbph dpgnyeh wugtiptuh hwuduwdnnny

2000 - 2000

uwfuwaqwh

«Uuqbptu [Ggnw (pwuwynn) pnthbph punniubniejwu puuntejwt wnwpluwjwlwu
hwuduwdnnny

2000 - 2000

Uwluwquwh

Lwdwfuwphwiht pwuyh Ynndhg Yuqdwybipyywsd «Lwjwunwuh nwuwagppbn -
1999» L «Cwjwunwup nwuwgnpptin - 2000» b «Cwjwunwuh nwuwagpptin»
hhduwnpwdh Ynndhg Yuqdwytipydws dhguwluwng nwpngubiph hwdwp
nwuwgnpbiph dpgnyeh wugtptuh hwuduwdnnny

1999 - 1999

Uwfuwquh

«Uuqgtipbu [tignw (gpwynp) pnthbiph punnwbinejwt puunyejw wnwplwjwywu
hwuduwdnnny
1999 - 1999

uwfuwquwh

ML

1995 dhus opu

«Ownuwp (tgniubipp pwpdpwgnyt nupngnw» ghinwlwu hwunbuh hhduwnhp b
glfuwynp fudpwghp

EN< wuqitptup .2 wdphnu
1993 dhus opu
wdphnuh Juiphy

«Uuqgitpbu [Ggnw (gpwynp) pnthbph punnwibinyejwu puunyejwy wnwpluwjwywu
hwuduwdnnny

1992 - 1992

Uwluwquwh

«Uugtipbu [Ggnw (pwuwynn) pnthbph punniubnyewu putniejwu wnwnpluwjwlwu
hwuduwdnnny
1992 - 1992



Muwwnnt

Qwunwinnipyniu

duwiwtwywhwwnywé
Muwwnt

Cwunwinnipyntu
duwdiwtwwhwnywé
Mwwnt

Cwunwinnipyntu
dudiwtwwhwwnywé
Muwwnnt

Uwfuwquwh

«Ownuwp [Ligntubp: Upinwuwhdwujwu gpulwintentu» ghnwywu
wofuwwnnipiniuubinh dhopnthwywu dnnnyjwént

1982 - 1991

«Ownuwp (Ggniutip: Upnnwuwhdwujwt gpulwuntegintu» ghunwywu

woluwwnnipnuttiph dhopnthwywu dnnnywénth gifuwynp fudpwaghn

EN< ownwin |Ggniubph wdphnu
1982 - 1993
nngbiuwn

EN< ownwin |Ggniubph wdphnu
1979 - 1982

nwuwfunu

Ghunwlwlu htmmwpnpppnLpjnLuutp

dwlwgnnwwl [GgyuwpwUntpjniu
hdwuunwpwlntpjnilu

gnpéwpwlntpynLu

punhwuncp L gnegwinpwyuwu (Gogywpwunipnlu
Uhpwnwywu |GgyupwlntpjnLu

ownwn |Gayh nwuwywundwu JGpnnhyw

wlg|GpGup Jwulwghwnwywu bwywunwyubph hwdwn
aghwnbhph quwhwwnnid, wpdlwnpnud W gwuthned

Uhgwqqguwjhu ynudbpwluulubph W uidhuwputph dwulwygnipjnLu

21/09/2022 - RaAM15 dhpwqquwjhu Ynudtipnwuu «dnpuwptpnipjwl nuncduwuhnpnepint W
24/09/2022 Uhpwnnud. thnfuwptbpnipjwl unghwwywl wgntgnipintup»

PFjwhuwnny, Rjwhunnyh hwdwuwpwl

LGhwuwnwl
14/09/2017 - LaquwpwUwlywU ghuinwdnnnd. [Ggntutip Gypnwuwih hwdwn. pwgdwibGgynipinLup
15/09/2017 npwbtu wnwybnLpynu

Eplwugtbu, EpjwugbUuh hwdwuwpuwu

QGpdwlhw
17/05/2016 - dwdwlwlywyhg |Ggywpwuncpjntup Jheghunwwngwjuncpjwl nyuh ubppn
18/05/2016 Epliwl, Eplbwlh wEnwywl hwdwuwnwl

<wjwuwnwl



08/03/2010 -
09/03/2010

29/08/2022 -
02/09/2022

23/08/2022 -
25/08/2022

08/04/2022 -
10/04/2022

22/09/2021 -
24/09/2021

30/08/2021 -
03/09/2021

18/06/2020 -
21/06/2020

09/09/2019 -
11/09/2019

13/05/2019 -
15/05/2019

29/08/2018 -
02/09/2018

Pphunwluwlwlu unphpnh nnwpwéw2npewlwihb ghunwdnnny
Uunwdpny, Fppnnwbwywl punphnepn
fenLpphw

ESSE-16 Ynudtpwlu
Uwjlug, S3nhwllutu SninBUupbpgh Uwjugh hwdwjuwpwl
QGpdwlhw

ECER 2022 JhpwqguwjhU ghunwdnnny «Uppncpejntup thhnthnfuynn whuwphned.
ginpw| hpnnnipyntbubph wgnbgnipintup Yppwlywl hGunwgnunnipjwl
hGnwuywputph W thnpéh ypw»

Gpllwl, GplLwuh wybEwnwywu hwdwjuwnpwl

Qwjwuwnwl

UhpwaqguwjhU hwdwdnnny «Mnuwindnntnuhqup hntdwUhwnwnp ghnnipyncublGpned»
ptUwjny uyhpywd 6MS typnwwiywl jGgntubph W hwnnpnwygniejwu
dwynrntunh hhduwnpdwu 30-wdjwyhu

Swnywanp, GplLwuh wenwywl hwdwuwnuwu

2wjwuwnwl

LATEUM 14-nn dhpwaqqwjhu ghunwdnnny (LATEUM 30th Jubilee) «Ltgnt,
hwnnpnwygnipinu, hwuwnpwynipynctl. pupwghy Jwpunwhpwybpubpp W wy
hwngtin»

Unuyjw, Unuyyuwjh wyGunwywl hwdwjuwpwu

NnLuwunwuh YwplnipnLu

ESSE 15-nn ghunnwdnnny
LhnUu, Lhnuh hwdwuwnpuwu
dpwluhw

«®dnhuwpbnnipjwl nLuncdUwuhnpnepyntup W Yyhpwnndp» Uhpwaqgwhu
ghunwdnnny RAaM 2020

Qwdwn, Ltpphu Lnpdtghwih Yhpwnwlwl ghnnipyntuuGph hwdwuwpwu
Lnnpytighw

«LGgnL, pwynyp, hwnnpnwygnipintu» Uhpwagwihu ghunwdnnny
Gpllwl, GplLwuh wyEnwywu hwdwjuwpwl
<uwjwuwnwl

«Nuncduwuhptiny thnpuwptnpnienlup” dwbwgnnwywu W wyp» dhpwaqguwjhu
ghunwdnnny

Qtunyw, 2GUNYwh hwdwuwnpuwu

hunwihw

ESSE 2018 ghunhwdnnny
Pnun, Uwuwphy hwdwuwnpwlu
Qthuwywu Qwupwwbtunnipnil



05/07/2017 -
07/07/2017

16/02/2017 -
18/02/2017

22/08/2016 -
26/08/2016

01/10/2015 -
02/10/2015

23/03/2015 -
25/03/2015

29/08/2014 -
02/09/2014

20/02/2014 -
21/02/2014

02/10/2013 -
04/10/2013

04/10/2011 -
08/10/2011

27/09/2011 -
30/09/2011

Spwywuncpjwl, GgntutGph W pwpgdwunipjwl 4-nn Uhgwagqwihu ghunwdnnny
"liLETRAd"

Ulchihw, Ulchthuwyh hwdwuwnuu

huwwUhw

UuglGptuh pwnwpwuwagnnipjwl b pwnwpwlwaghwunnipjwl ywwndnipjwl 5-pn
Uhpwqgwjhu uhdwynghnud (HEL-LEX 5)

8inLnphhu, 8ynLphhuh hwdwiuwpwl

CyGjgwuphwjh Lwdwnwuncpiniu

ESSE 13 ghunwdnnny
Quinct), Qwintbh hwdwuwpuwu
Pnjwlunhw

LATEUM 2015, 12-pn Jhpwaqgqwjhu ghunwdnnny «Gunwgnunncpinitl W wypwyunhyw
pwqUuwdwulwghnwywUu nhuynLpuncd»

Unuydw, Unuywjh ywtunwywlu hwdwuwpwu

NnLuwunwuh Ywlnceynilu

Uhgwagwjhu ghunnwdnnny’ uyhpywé tinpytgynipjwup
Jwitnunw, Uwpwh hwdwuwpwu
Uwpw

UuglGptGuh nLuncduwuhnpnipjwt Gynnwywlwl wunghwghwjh 12-nn hwdwdnnny
un2hgt, Mwyn| 3ngbtd Cwhpwphyh hwdwuwpwu
Uinywyhw

IV UhpwgqqwjhUu ghinwdnnny «21-nn nwnph dwpunwhpwybpubpp pwuwuhpnipjwu
L ownnwip |GgnLubph nLuntgdwu JGe. inGunipynluhg wynpwyunhyw»

Gpllwl, Qwj-nnruwywl hwdwuwnpwl

Qwjwuwnwl

LATEUM-2013, 11-pn dhpwqgujhU ghunwdnnny «ELT W (GgwpwuntpynLu. Unp
nwquwywnncpjnluubn»

Unuyjw, Unuyyuwjh wyGunwlwl hwdwjuwpwu

NnLuwunwuh Ywplnipnlu

AASE-3 Uhpwaqqwjhu ghuinwdnnny «LGgnil, gnwywUuncpjntup L wpyGuwnp
JhpUwynLpwjht hwdwwnbGpuunnuds»

GplwU, Gpllwlh weunwywlu hwdwuwpwu

<wjwuwnwl

LATEUM-2011, 10-pn Uhpwggwjhu ghnnwdnnny «LGqwpwuncpjniup W ELT-U
wyjuon. wywunnyp W Unpwpwnncpyntu»

Unuydw, Unuyjwjh ywtunwywlu hwdwuwpwl

NnLuwunwluh Ywlnceynilu



26/02/2009 -
27/02/2009

01/10/2008 -
03/10/2008

17/04/2008 -
18/04/2008

16/10/2007 -
19/10/2007

26/10/2006 -
27/10/2006

11/04/2006 -
12/04/2006

28/09/2005 -
30/09/2005

27/10/2004 -
30/10/2004

24/05/2004 -
25/05/2004

31/10/2002 -
02/11/2002

«Ownuwp |Ggnwubp W gpwywuncpyncu (inGuncpintu W ypwyunhyuw)» dhpwqaguhu
ghunwdnnny uyhpwéd 6N hhduwnpdwl 90-wdjwyhu

Epllwl, GplLwup wybEwnwywu hwdwjuwnpwl

2uwjwuwnwl

LATEUM 9-pnn Uhpwqgwjhu ghuinwdnnny «Lkgnt, punup, hwnnpnwygncpjniu,
dwynyp»

Unuydw, Unuyjwjh ywGunwywlu hwdwuwpwl

NnLuwunwluh Ywlnceynilu

«NnUwlwgbnpdwluwywl pwuwuhpnipjwu hhduwpuunhpuGpp. ownnwp [GgnLuGph
nwuwywundwu ntuncpjntt W JGpnnutp» 2-nn dhpwaqwihu ghunwdnnny
EplwU, Gpllwlh wEunwywlu hwdwuwpwl

Swjwuwnwl

AASE-2 UhpwqgqwjhU ghinwdnnny «LGgniu W gpwywuncpjnitup ghunnwwu
ahwnbhph cwdwlwlywyhg hwpwgnygniu»

Gpllwl, GplLwuh wEnwywu hwdwjuwnpwl

2wjwuwnwl

«MNndwlwgbpdwluwywl pwluwuhpnipintu W onnwp [GgnltuGph nwuwywunJduwu
Jtennhywjh wpnhwywu fuunhputipp» dhpwaqgujhu ghinwdnnny

Gpllwl, GplLwuh wyEwnwywu hwdwjuwpwl

<wjwunnwl

«NndwluwgbpdwuwywUu pwlbwuhpnipjwU hhduwhpuunhputnp. onnwp |GgnLubph
nwuwywundwlu ntuncpintl W JGpnnutp» Jhpwaggwihu ghinwdnnny

Gpllwl, GplLwuh wybEnwywu hwdwjuwpwl

Qwjwunwl

LATEUM 8-pn Uhpwqgwjhu ghunwdnnny «ELT-U npwtu Ywyntu quingugntd.
JdhpUwlywpg W pwpépwanyl Yppnipjntu»

Unuydw, Unuyyuwjh yGunwlywl hwdwjuwpwu

NnLuwunwuh Ywplnipnlu

«UlgGptu |GgnL. innGunipintu WL ypwyunhyw» dhpwggwihu ghunwdnnny
Gpllwl, GplLwuh wyEnwywu hwdwjuwpwl
Qwjwuwnwlu

Uhowqgwjhu ghinwdnnny” uhpywd O.h. Unulywiuywywih hhwwnwyhu
«QGpdwluwaghwnnipejniu. yhtwyp L qupqugdwlu hGnwuywnuGpp»
Unuydw, Unuyyuwjh yGunwywl Gguwpwluwlwlu hwdwuwpwu
NnLuwunwuh Ywplnipnlu

«Nndwlwgbpdwuwywlu pwlwuhpnipynilu W onnwip [GgntubGph nuwuwywundwl
uGpnnhyw» 1-hu Uhgwqgqujhlu ghunwdnnny

Gpllwl, GplLwuh wybEwnwywu hwdwjuwnpwl

<uwjwuwnwl



22/09/1999 -
25/09/1999

29/09/1999 -
30/09/1999

27/10/1997 -
29/10/1997

06/11/1996 -
08/11/1996

27/05/1993 -
29/05/1993

17/12/1991 -
18/12/1991

24/11/1990 -
25/11/1990

04/12/1989 -
06/12/1989

21/11/1988 -
23/11/1988

23/11/1987 -
25/11/1987

«5ML-80» ghunwwl Uunwpgwu
Gpllwl, GplLwuh wyEnwywu hwdwjuwpwl
<wjwunnwl

«Ownwn Ggntutpp Jwulbwaghunwywl bwywwnwyubph hwdwp» ghunnwdnnny
EplwU, Gpllwlh WwEunwywlu hwdwuwpwl
2wjwuwnwl

«Lawlwghwnnipyntlu W GgnituGph nuwuwywunnud» Jhowqguhu ghuinwdnnny
GplwU, Gpllwlh weunwywlu hwdwuwpwl
Swjwuwnwl

«WuglhwywUu pwluwuhpnipjwl hhduwhiunhpubp W wugGpGuh nLunignudp
Qwjwuwnwunwd. atnpptpnudutp W hGnwuwnubn» dhpwaqquwihu ghuinwdnnny
GplwU, Gpllwlh wGunwywlu hwdwuwpwl

Swjwuwnwl

«LGqupwluncpjwl W nwuwywundwu JGpnnutph wpnh hhduwpuunhpuGpp»
hwJwuJhnLpbUwlywUu ghunnwdnnny

Upwulnnwpn, Untpwlh WEnwwl hwdwuwnpwu

NnLuwunwuh Ywlncpeynilu

«hdwuwnwpwuncpjntlu, inhwywpwUuncpyntl, hwupwitgwpwuncpjnitu»
hwJdwuhnLpbUwlywUu ghunnwdnnny

Unuydw, uUQU alU [GgwpwuniLpjwlu huuwnhwnniun

NnLuwunwuh Ywuncpynlu

«LGqyh nuncgdwu hdwuwnuwjhU-ghpéwpwluwywtu W hwupwitgwpwuwyuwu
hwjGgwytpwbpp» hwdwdJdhniptUwlywl ghnnwdnnny

Unuyjw, uUQU QU [GgywpwunLpjwlu huunhwnniun

NnLuwunwUuh Ywpunipnlu

Twnng-ubUhbwp Gphunwuwpn ghnbwywlubph hwdwp «Pdwunwpwuncpjwl W
gnpédwpwlncpjwl hhduwhiunhpuGp-2»

Unuyjw, Unuyyuwjh wyGunwlwl hwdwjuwpwu

NnLuwunwuh Ywplnipnlu

«dwdwlwywyhg [Ggwpwunipjwl hhduwhiunhputbpu nL JGpnnutpp»
hwdwJhniptUwlywl ghunnwdnnny

Unuydw, uUQU alU |Ggupwlncpjwl hUunnhwnntun

NnLuwunwuh Ywlnceynilu

«LGqyh Jhwynputph W unuph Ywnnigwépubnph hdwuwnwihu W gnpdwpwlwyuwl
huwjGgwytnpwtpp» hwdwdhnipbUwywlu ghunwdnnny
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